岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年度生物多様性シンポジウムの開催について

（参加者募集）

県では、今年度新たに「条件付き特定外来生物」に指定されたアメリカザリガニと

アカミミガメに関する生態や、県におけるコクチバス対策を知って頂くため、小中学

生を対象に、下記のとおり「外来種対策」をテーマとしたシンポジウムを開催します

ので、お知らせします。

記

１ 日  時  令和６年３月２３日（土） １０：３０～１１：４０

２ 会  場  国土交通省水辺共生体験館

（各務原市川島笠田町１５６９）

３ 内 容 等

 ○「アメリカザリガニとアカミミガメの生態」

世界淡水魚園水族館アクア・トトぎふ 池谷
い け や

幸樹
こ う き

 館長

○世界農業遺産「清流長良川の鮎」を守る～コクチバス対策～

岐阜県農政部里川振興課

４ 定  員  ５０名（先着順）

５ 参 加 費  無料

６ 申込方法  右の２次元コードからお申込みください

７ 申込締切  令和６年３月２１日（木）１８：００

令和６年２月２２日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

環境生活政策課 生物多様性企画監 細野

内線  2920

直通  058-272-8231

FAX   058-278-2605